IOAN. DESPAVTERII

NINIVITAE GRAMMATICAE

INSTITUTIONIS LIBRI VII.

docte, & concinnè in compendium redacti, per

SEBASTIANVM

Duisburgensem.

39

39

INDEX dictionum breui interpretatione explicatarum amplissimus.

da libro bott. da T. v. Classe.

ANTVERPIAE,

Apud Martini Nutij Viduam, Anno

M. D. LXIII.

SEBASTIANVS NOVIMOLA DVIS.
BURGENSI S., HENRICO RISVICHIO
spectatæ probitatis adolescenti S. D.

Natu candidus es adolescentis, & cui plurimum
debeant bonarum artium candidati. Si enim pre-
clarissimæ quæque urbes eis merito summos
decreuerunt honores, qui saluti Republicæ
(qua non salua incolumes ipsi manere nequissi-
sent) aliquando consoluere, quid ibi non debeatur ab illis,
quorum studijs, circa iuum quidem commodum (quoniam
in Grammaticatu felicissime versatus es) prouideri curas?
Hinc est, quod ab ea usque hora, qua Despauterianæ Syna-
zeos epitomen, superiore anno à nobis inissam, teri passim
in puerorum manibus cognouisti, non desieris & præsens
rogare, & scriptis monere absens, ut & priores septem De-
spauterij de institutione Grammatica libros, in corpusculū
paulo concinnius tractabiliusq; colligerem, quod ab homi-
ne nescio quo, ante annos non multos, heic factum audie-
bas, quo Hercule quisquis est, oculanorem me fore haudqua-
quam desperare posuisse, ni per illum mutilari potius
quam abbreviari doctissimis quibusque viderentur. Gau-
deant igitur iuo noinine, quibus consulit tantopere exoptas
hoc quidquid est laboris, iuo hortatu suscepto, tibiq; debi-
to. Maiora certè tua merebatur eruditio: at opulentissimæ
parua debita, ne a pauperibus quidem per solvi recusat. Et
sanè pendant hanc, ut lubet, operam alij, modò non iudicet
Monus: te eam inter nō minima habiturum scio. Primum,
quia haud est exiguum puerilia iuuare studia. Deinde quia
tu quidem animaduertis, huiusmodi negotiorum vel Lynceus
requirere in demandis multiis, non nullis addendis, mu-
tandis ac transponendis etiam, ubi res postulat, in
omnibus denique ita tractandis, ut infirmio-
ribus pueris velut præmansa videantur.

Vale. Coloniz. Anno M. D.

xxxiiii. octavo Ca-
lend. Octob.

GRAM:

GRAMMATICÆ.

Despauterianæ de nomi-
num Generibus, LIB. I.

39

REGVLÆ GENERALES.

Mne viro soli quod conuenit, esto virile.
Omne viri specie pictum, vir dicitur esse.

Omne nomen soli viro datum, est masculinū generis. Vir heic dicitur esse quidquid, vt vir, pingitur: veluti Adam, Deus, Angelus. Exempla huius regulæ sunt quintuplicia. Primo, propria nomina virorum: vt Seneca, Hercules, Hannibal. Secundo, propria Angelorum tam bonorum: vt Gabriel, quām malorum: vi Lucifer. Tertio, propria Deorum: vt Mars, Cupido, Voleanus. Quartò, propria ventorum, quia pinguntur specie viarilis: vt Boreas, vel Aquilo. Quinto, appellatiua solis viarum data: vt Nauta, presbyter, scriba. Genera tribus modis nescuntur. Significatione: vt Ioannes est masculini generis, quia matrem significat. Terminatione: vt Vulpes est feminini generis, quia terminatur in es. Auctoritate, vt Talpa, aliquando est masculinū generis, quia Virgilius dixit. Talpæ oculis capti.